



MINISTERIO DO ESPORTE

TRANSFEREGOV

Nº / ANO DA PROPOSTA:

010528/2023

OBJETO:

Realização dos Jogos Universitários Brasileiros – JUBs Atlética 2023

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

A participação nos eventos objetiva o desenvolvimento técnico de uma geração de atletas que podem amadurecer de uma forma mais rápida, vivenciando a realidade esportiva, propiciando ações educacionais e de lazer nas universidades. Além disso, os jogos visam aproximar a CBDU e as Associações Atléticas universitárias, que fomentam o esporte educacional e de lazer nas suas universidades, propiciando que mais pessoas acessem o esporte como fomento da política pública.

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

A realização e execução de eventos de alto nível pela Confederação Brasileira do Desporto Universitário se justifica pela necessidade de participação dos atletas universitários em competições para vivenciar a prática sadia da competição desportiva e por proporcionar o desenvolvimento da personalidade, a promoção de intercâmbio social, cultural e desportivo entre os mesmos.

PÚBLICO ALVO:

Estudantes universitários e jovens na faixa etária de 18 a 25 anos, participarão do evento e suas comissões técnicas, bem como grupo de trabalho.

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

Expor a relevância do esporte como estimulador para ampliação das perspectivas de vida individuais e coletivas, por meio de metas e objetivos; e explorar as vivências culturais e vitórias na prática do esporte universitário e proporcionar que as Associações Atléticas universitárias conheçam mais os Jogos Universitários Brasileiros e estrutura de fomento ao desporto no Brasil.

RESULTADOS ESPERADOS:

Aceleração do ritmo de amadurecimento de nossos estudantes-atletas em diversas modalidades, motivando os participantes e oferecendo aos mesmos oportunidades de intercâmbios esportivo. Complementação educacional e formativa de estudantes.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

| | | |
|---|--|---|
| CONCEDENTE: 51000 | NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: MINISTERIO DO ESPORTE | |
| CPF DO RESPONSÁVEL: 704.684.439-91 | NOME DO RESPONSÁVEL: ANA BEATRIZ MOSER | |
| ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: Esplanada dos Ministérios, Bloco A | | CEP DO RESPONSÁVEL: 70062-900 |

2 - DADOS DO PROPONENTE

| | | | | | |
|---|--|----------------------------------|-------------------------|---|------------------------------------|
| PROponente: 42.467.787/0001-46 | | | | | |
| Razão Social do Proponente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DO DESPORTO UNIVERSITARIO | | | | | |
| Endereço Jurídico do Proponente: SGAN QUADRA 905 CONJUNTO D, S/N, ASA NORTE | | | | | |
| Cidade: BRASILIA | UF: DF | Código Município: 9701 | CEP: 70790050 | E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos | DDD/Telefone: 6134471113 |
| Banco: 001 - BANCO DO BRASIL SA | Agência: 0452-9 | Conta Corrente: 527955 | | | |
| CPF do Responsável: 803.034.044-34 | Nome do Responsável: LUCIANO ATAYDE COSTA CABRAL | | | | |
| Endereço do Responsável: CONDOMINIO PARQUE JATIUCA, , BLOCO 02 APATO. 101 - JATIUCA | | | | CEP do Responsável: 57037090 | |

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

| | | |
|---|----------------|----------------|
| VALOR GLOBAL: | R\$ 999.935,53 | |
| VALOR DA CONTRAPARTIDA: | R\$ 0,00 | |
| VALOR DOS REPASSES: | Ano | Valor |
| | 2023 | R\$ 999.935,53 |
| VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA: | R\$ 0,00 | |
| VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS: | R\$ 0,00 | |
| VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO: | R\$ 0,00 | |
| INÍCIO DE VIGÊNCIA: | 31/10/2023 | |
| FIM DE VIGÊNCIA: | 30/04/2024 | |
| VIGÊNCIA DO CONVÊNIO: | 2024 | |

5 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

| | | | |
|--|-------------------------------------|---------------------------------------|--|
| Especificação: Realização dos Jogos Universitários Brasileiros – Jubs Atlética 2023 | | | |
| Unidade de Medida: UN | Quantidade: 1.0 | Valor: R\$ 999.935,53 | |
| Início Previsto: 31/10/2023 | Término Previsto: 30/04/2024 | Valor Global: R\$ 999.935,53 | |
| UF: DF | Município: 9701 - BRASILIA | | CEP: 70790-050 |
| Endereço: SGAN QUADRA 905 CONJUNTO D, S/N, ASA NORTE - ASA NORTE. Brasilia - DF | | | |
| Etapa/Fase nº: 1 | | | |
| Especificação: FOTO E FILMAGEM | | | |
| Quantidade: 1.0 UN | Valor: R\$ 52.000,00 | Início Previsto: 31/10/2023 | Término Previsto: 30/04/2024 |
| Etapa/Fase nº: 2 | | | |
| Especificação: MATERIAL PROMOCIONAL | | | |
| Quantidade: 1.0 UN | Valor: R\$ 103.356,00 | Início Previsto: 31/10/2023 | Término Previsto: 30/04/2024 |
| Etapa/Fase nº: 3 | | | |
| Especificação: MERCHANDISING | | | |
| Quantidade: 1.0 UN | Valor: R\$ 83.991,53 | Início Previsto: 31/10/2023 | Término Previsto: 30/04/2024 |
| Etapa/Fase nº: 4 | | | |
| Especificação: PRODUÇÃO | | | |
| Quantidade: 1.0 UN | Valor: R\$ 760.588,00 | Início Previsto: 31/10/2023 | Término Previsto: 30/04/2024 |

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MINISTERIO DO ESPORTE**

| | | |
|--|--------------------------------------|----------------------|
| MÊS DESEMBOLSO: Novembro | | ANO: 2023 |
| META Nº: 1 | VALOR DA META: R\$ 999.935,53 | |
| DESCRIÇÃO: Realização dos Jogos Universitários Brasileiros – Jubs Atlética 2023 | | |
| VALOR DO REPASSE: | R\$ 999.935,53 | PARCELA Nº: 1 |

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
CONFEDERACAO BRASILEIRA DO DESPORTO UNIVERSITARIO**

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Produção - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO PERÍODO DE 02 A 05 DE NOVEMBRO DE 2023. PRODUÇÃO JUBS ATLÉTICAS 2023; EQUIPE DE TRABALHO/MATERIAL HUMANO: 6 Recepcionistas para organização das atividades do boulevard. Horário: 08hrs às 20hrs; 7 Segurança para estrutura e público do evento. Horário: 08hrs às 20hrs; 4 Segurança Noturno Policial armado para proteção noturna dos dormitórios e infraestrutura local. Turno noite 12 horas; 10 Limpeza Auxiliares para manterem a limpeza dos locais de competição, boulevard e dormitórios. Horário: 08hrs às 20hrs; 4 bombeiros Bombeiro para precaução dos espaços. Horário: 08hrs às 20hrs; 2 DJs Bombeiro para precaução dos espaços. Horário: 08hrs às 20hrs; 1 Operador de Som Responsável por operar equipamentos de gravação e reprodução para produzir áudio. Horário: 08hrs às 20hrs; 1 Operador de Luz responsável pelo controle da iluminação dos espaços e executar o roteiro de iluminação. Horário: 08hrs às 20hrs; 2 Eletricistas Responsável pela implementação, manutenção e reparação de instalações elétricas do evento; 1 Animador de Mascote Profissional para utilizar a fantasia do mascote da CBDU 10hrs por dia; ESTRUTURA: 1 Palco Menor Palco em mdc medindo 6m de diâmetro e 0,50cm de altura com rampa de acesso para atividades de dança aula de fit dance e di; 03 Backdrop Sinalização alojamentos Grid Box Truss Q15 com pés. Tamanho: 6x3m.; 03 Backdrop para sinalização das arenas. Grid Box Truss Q15 com pés. Tamanho: 5x3m; 1 Estrutura de Box Truss Q30 premiação. Grid Box Truss Q30 com pés. Tamanho: 1 0x4m; 1 Pórtico de entrada Grid Box Truss Q30 com pés. Tamanho: 1 0x5m; 1 Podium Primeiro lugar 2x1 ,5x0,5 Segundo lugar 2x1 ,5x0,35 Terceiro lugar 2x1 5x0 20; 1 Palco Principal Palco praticável revestido em carpete com escada de acesso de um lado e rampa do outro. Dimensão 10mx6mx0,50. Estrutura de box trux tipo caixa coberto em tecido preto para pendurar sonorização e iluminação.; 1 Pannel de led Outdoor 2x1 suspenso para sinalização da entrada arena Lyra; 2 Pannel de led - Totens de sinalização interativos 2x1; 10 Som para quadras Caixas ativas 350W Rms Bluetooth usb com tripé e microfone; 1 Sonorização Palco Principal 1 Mesa de som com entrada para 12 canais; 6 Microfones sem fio Shure ULX; 2 Caixas de som ativas com falante de 15; Cabos e acessórios; 16 Muvies Moving Head Spot LED 60W Neo NEO 275 LED. Equipamento profissional para iluminação do palco e do evento; 1 Gerador 110KVA; 1 Gerador Gerador 55kva. 210 Luz Cênica Refletor Led Par 64 Rgbw 18L Canhão para plantas cenográficas, backdrops e final de tarde; 210 Luz Cênica Refletor Led Par 64 Rgbw 18L Canhão para plantas cenográficas, backdrops e final de tarde; 3 Varal de luz de Luz - Varal de 100 mts de luzes cordão soquete com lampadas inclusas.; 2 Mesa do dj Praticavel e mesa para os equipamentos. Mesa de 1,5m de largura. MATERIAIS ATIVIDADES EXTRAS: 9 Rádios Transmissores HT tipo EP450 com alcance de 4 a 5KM, com fone Bateria longa duração; 1 Máquina Grua - Máquina Grua Pegar Bichos de Pelucia Personagens. Dimensão: 200x90x80 Capacidade Recomendada: 70 Pelucias. Tamanho da garra: G 15 a 25cm; 2 Porta Fichas - Porta ficha personalizado para apresentador de televisão feito em PVC, adesivado na parte de trás e com grampo para prender papel no outro lado. Dimensão: 0,20x0,15; 3 TVs Smart tv LED com tripé; 5 Totens para carregar Celular Totens com 10 entradas para carregar celulares no sistema IOS e ANDROID adesivados com adesivo vinilico. Medida: 1,70mx0,52m. MOBILIÁRIO: 120 Cadeiras de Praia Cadeiras de praia dobrável e reclinável em alumínio.; 50 Puffs Diversos - Puff quadrado revestido em tecido sintético medindo 35cmx35cm e puffs redondos revestido em tecido sintético medindo 65cmx65cm nas cores do evento azul, laranja, branco; 20 Puffs Pera Puff formato pêra cheio revestido em tecido sintético medindo 1mx0,80cmx0,80cm nas cores do evento azul, laranja e branco; 8 Estruturas para hidratação - Dimensão 3x3. Estrutura em madeira para ativação de hidratação dos atletas.; 56 Mobilia em madeira - Jogo de mesa 70cmx70cmx74cm com 4 cadeiras 35cmx35cm modelo dobrável cor: imbuia.

NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio

NATUREZA DA DESPESA: 339039

ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SGAN QUADRA 905 CONJUNTO D, S/N, ASA NORTE - ASA NORTE/DF

CEP: 70790-050

UF: DF

MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA

UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: R\$ 760.588,00 | V.TOTAL: R\$ 760.588,00

OBSERVAÇÃO: CENOGRAFIA: 2 Projetos Cenográficos 2 locais diferentes - Projeto cenográfico feito por um arquiteto profissional da área para definição dos espaços;1 Teto Instagramavel Teto intagramavel com mandalas, boias, flamulas, itens que remetam a cenografia de praia. Dimensão de 15x5;2 Carpetes Composição de cenografias e espaço de ativação. Cor: azul ou cinza. Rolos de 100x1;2 Cenografia DJ -Bancada em madeira para mesa do dj. Dimensão: 2mx1,50mx0,90m;1 Teto Instagramavel Lycra - Mandala em tecido lycra sublimado em até 4 cores medindo 10mx10m;5 Tecido Malha - Malha tipo lycra para envolvimento das estruturas de box truss e composição de fundo dos photopoints. Rolos de 1000x1;2 Painel Instagramavel - Painel medindo 15mx5m com estrutura para sustentação aérea em boias translucidas neon com logo do evento em placa de pvc transparente e detalhes em led. Cenografia com boias e elementos esportivos para quadra;1 Photopoints - Parede instagramavel SESI com boias e logo do evento em PVC plotado com identidade visual do evento, (curculo em fita led), parede instagramvel com tematica praia para a arena lyra;30 Flamulas Flámula com base em madeira medindo 2,50m, com até 5 bandeiras em lycra em formato de triângulo de 0,35x0,35x0,35. Cores: azul, laranja e branco;Letras em estrutura de madeira com pintura branca fixadas em uma base de apoio em estrutura de madeira e pintura na cor branca nas medidas: 1,4m x 0,05m x 0,25m. Palavras CBDU e JUBS23 (40 Plantas Cenográficas - Coqueiros medindo 2 e 3m de altura com base de vaso. ATIVAÇÕES:4 Diárias Ação do Coco - 4 caixas termicas de 360L com gelo, 2 pessoas para cortar e servir e 2000 cocos.;800 Almofadas de recordação - Capa e preenchimento tam. 45cmx45cm - Subllimação com a identidade do cliente;300 Pelúcias da cabine de brindes - Pelucia para maquina grua com enchimento. Tamanho: 15cm;1 Totem Fotográfico - Totem fotografico com impressão personalizada com identidade visual do cliente - 7000unidades;1 Touro Mecânico - Brinquedo de touro mecânico em colchão inflável dimensão 5mx5m para uso individual e para adultos. Faz uso de energia eletica 220V. Acompanha 1 monitor;1 Eurobung - Brinquedo com cama elasticas 4 em 1.

| | | | | |
|---|----------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-------------------------------|
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Merchandising | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 339039 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SGAN QUADRA 905 CONJUNTO D, S/N, ASA NORTE - ASA NORTE/DF | | | | |
| CEP: 70790-050 | UF: DF | MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 83.991,53 | V.TOTAL: R\$ 83.991,53 |
| OBSERVAÇÃO: 114 Unidades MARCAS: LONA FOSCA E BLACKOUT IMPRESSA COM ACABAMENTO EM ILHÓS EM TODO O ENTORNO COM REFORÇO. TRAMA DE 500X500 FIOS, 440 GRAMAS. TAMANHO FINAL. 3,35 X 0,90 ; 55 UNIDADES DE MARCA: MARCAS PRISMA EM PLACA DE POLIONDA 3MM, DOBRADO EM V, 02 FACES, TAMANHO 0,73M X 1,96M POR FACE, COM TRAVAS INTERNAS DE ENCAIXE PARA REGULAGEM DE ABERTURA, ADESIVO VINÍLICO TRANSPARENTE DE ALTO RESOLUÇÃO 1.440DPI NAS DUAS FACES EXTERNAS. 1,96 X 0,73 ; 8 UNIDADES BANNER GIGANTE: BANNER GIGANTE LONA FOSCA IMPRESSA EM POLICROMIA, COM ILHÓS NA PARTE SUPERIOR E TUBETE DE MADEIRA NA PARTE INFERIOR 2 X 6 ; 6 UNIDADES AQUI TEM JUBS: AQUI TEM JUBS LONA FOSCA IMPRESSA EM POLICROMIA, COM ILHÓS NA PARTE SUPERIOR E TUBETE DE MADEIRA NA PARTE INFERIOR 1 X 2 ; 32 UNIDADES TESTEIRAS PARA ARQUIBANCADA: TESTEIRAS PARA ARQUIBANCADA LONA FOSCA E BLACKOUT IMPRESSA COM ACABAMENTO EM ILHÓS EM TODO O ENTORNO COM REFORÇO. TRAMA DE S00XS00 FIOS, 440G. TAMANHO FINAL 15 X 0,90 ; 1.500 UNIDADES DE FLAYER: PAPEL A5, IMPRESSÃO COLORIDA 4/0, PAPEL OFFSET 90G, 10,5 X 14,8 ; 3 UNIDADES DE BD FOTO: BD FOTO LONA FOSCA E BLACKOUT IMPRESSA COM ACABAMENTO EM ILHÓS EM TODO O ENTORNO COM REFORÇO. TRAMA DE S00XS00 FIOS, 440G. TAMANHO FINAL. 3,3 X 2,3 ; 10 UNIDADES BD DIVERSOS LONA FOSCA E BLACKOUT IMPRESSA COM ACABAMENTO EM ILHÓS EM TODO O ENTORNO COM REFORÇO. TRAMA DE S00XS00 FIOS, 440G. TAMANHO FINAL. 5,30 X 3,30 ; 62 UNIDADE WIND BANNER: ESTRUTURA DE BANDEIRAS TIPO WIND BANNER VELA CONVEXA, COM MASTRO DE 3M E BASE PARA INCLUSÃO DE PESO, DIMENSÃO DO TECIDO 0,61 X 1,8 M, IMPRESSÃO COLORIDA EM TECIDO EM ALTA RESOLUÇÃO. 0,60 X 1,80 ; 02 UNIDADES HEADER PÓRTICO LONA FOSCA E BLACKOUT IMPRESSA COM ACABAMENTO EM ILHÓS EM TODO O ENTORNO COM REFORÇO. TRAMA DE S00XS00 FIOS, 440G. TAMANHO FINAL. 10,00 X 2,00 ; 2 UNIDADES FRENTE/BASE PÓRTICO: LONA FOSCA E BLACKOUT IMPRESSA COM ACABAMENTO EM ILHÓS EM TODO O ENTORNO COM REFORÇO. TRAMA DE S00XS00 FIOS, 440G. TAMANHO FINAL. 2X3; 150 UNIDADES ADESIVO ADESIVO FOSCO BLACKOUTCOM FUNDO BRANCO E CORTE VINÍLICO 0,40 X 0,20 | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Camiseta | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 339030 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SGAN QUADRA 905 CONJUNTO D, S/N, ASA NORTE - ASA NORTE/DF | | | | |
| CEP: 70790-050 | UF: DF | MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1200,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 35,00 | V.TOTAL: R\$ 42.000,00 |
| OBSERVAÇÃO: Camiseta basica tipo UNISSEX, tecido dryfit cor branca, manga curta, gola careca, estampa em 4 cores em serigrafia (cores de acordo com anexo), tipo costura dupla, tecido com proteção UV e com elastano | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Squeezrs | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 339030 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SGAN QUADRA 905 CONJUNTO D, S/N, ASA NORTE - ASA NORTE/DF | | | | |
| CEP: 70790-050 | UF: DF | MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1200,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 17,31 | V.TOTAL: R\$ 20.772,00 |
| OBSERVAÇÃO: De plástico, personalizável em silk de capacidade mínima de 500ml | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Sacola/Mochila | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 339030 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SGAN QUADRA 905 CONJUNTO D, S/N, ASA NORTE - ASA NORTE/DF | | | | |
| CEP: 70790-050 | UF: DF | MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1200,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 17,80 | V.TOTAL: R\$ 21.360,00 |
| OBSERVAÇÃO: em tecido poliéster. Bolso frontal com zíper. Dimensão do produto: Alt. 43cm x larg. 32cm. Gravação da logo em até 3 cores (silk). | | | | |

| | | | | |
|--|----------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-------------------------------|
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Tirante | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 339030 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SGAN QUADRA 905 CONJUNTO D, S/N, ASA NORTE - ASA NORTE/DF | | | | |
| CEP: 70790-050 | UF: DF | MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1200,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 16,02 | V.TOTAL: R\$ 19.224,00 |
| OBSERVAÇÃO: 40 mm personalizado frente e verso, gravação colorida. | | | | |
| DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Foto e filmagem | | | | |
| NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio | | | NATUREZA DA DESPESA: 339039 | |
| ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SGAN QUADRA 905 CONJUNTO D, S/N, ASA NORTE - ASA NORTE/DF | | | | |
| CEP: 70790-050 | UF: DF | MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA | | |
| UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITÁRIO: | R\$ 52.000,00 | V.TOTAL: R\$ 52.000,00 |
| OBSERVAÇÃO: SERVIÇOS PRESTADOS POR 4 DIAS FOTOS: 100 fotos diárias ou superior. VÍDEO: 1 vídeo highlight diário; 1 vídeo final (aftermovie). PRODUÇÃO: 1 produtor, para direcionamento das escalas, conteúdos e contato direto com a CBDU. FOTOGRAFIA: 4 fotógrafos, para atender a escala das 4 praças esportivas com as 11 modalidades do evento, em 8 horas diárias de serviço FILMAGEM: 4 cinegrafistas/filmmakers para atender a escala das 4 praças esportivas com as 11 modalidades do evento, em 8 horas diárias de serviço; 1 operador de drone, focado na utilização do equipamento por ser um tipo de captação específica; 1 logger. EDIÇÃO: 1 editor; 1 colorista/finalizador para produção diária de highlight e do aftermovie no final do evento. | | | | |

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

| NATUREZA DA DESPESA | | | | |
|---------------------|-----------------------|----------------|-------------------------------|-------------------------|
| Código | Total | Recursos | Contrapartida Bens e Serviços | Rendimento de Aplicação |
| 339030 | R\$ 103.356,00 | R\$ 103.356,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 339039 | R\$ 896.579,53 | R\$ 896.579,53 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| TOTAL GERAL: | R\$ 999.935,53 | | | |

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS

Informações Complementares da Proposta

Nome do Arquivo:

01 - Atestado de Capacidade Técnica.pdf

Documentos Digitalizados do Convênio

Nome do Arquivo:

Publicação D.O.U. - CBDU.pdf

Termo de Fomento_ 941356_2023_ CBDU.pdf